
 
 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

All’albo online 

Al sito WEB 

All’A.T. sezione “Bandi di gara e contratti - Atti delle amministrazioni 

aggiudicatrici e degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” 

 

 

Codice identificativo progetto: M4C1I2.1-2022-922-P-2032 CUP: I84C22001310001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il regolamento dell’attività negoziale, approvato con delibera n.2 del Consiglio d’Istituto n. 1 del 06/09/2023; 

VISTO il Decreto n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO l’avviso pubblico 84780 del 10 ottobre 2022, in applicazione dell’art. 3 del DM 222/22, PNRR MISSIONE 4 Istruzione 

e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 

2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” per potenziare le 

competenze digitali di insegnamento e apprendimento attraverso la realizzazione di progetti nazionali per lo sviluppo di 

modelli innovativi di formativa digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione delle azioni del PNRR - 

Decreto del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR 5 novembre 2022, n. 78 

VISTO il progetto codice M4C1I2.1-2022-922-P-2032 presentato da questa Istituzione Scolastica in data 25/10/2022; 

VISTA la nota del MIM prot. 10082 del 30/01/2023 che autorizza il suddetto progetto ed assegna le risorse finanziari e pari a 

€ 400.000,00 per l’attuazione; 

VISTA la delibera n.45/22 del Consiglio d’Istituto del 06/12/2022 di assunzione del finanziamento di €400.000,00 al Programma 

Annuale 2022; 

VISTI gli artt. 35 e 57 del CCNL 2007 relativi alle collaborazioni plurime del personale docente e ATA; 

VISTI l’art. 2222 del codice civile relativo alla prestazione di lavoro autonomo occasionale e l’art. 409, n. 3 del codice di 

procedura civile relativo alla collaborazione coordinata e continuativa; 

CONSIDERATO che l’accordo di concessione prot.38441 del 16/03/2023 è pervenuto ed è stato protocollato da questo 

Istituto con n.2870 del 17/03/2023; 

VISTA la necessità di individuare formatori esperti di comprovata esperienza e alta professionalità, per la conduzione di 

iniziative formative e informative per docenti quali creatori e utilizzatori di contenuti e tecnologie per la didattica in 

coerenza con il Piano “Scuola 4.0” e, gestite attraverso la piattaforma “Scuola Futura”; 

 

DETERMINA 

di emanare l’avviso finalizzato a reclutare n. 1 esperto a corso per n.2 corsi da impiegare in attività formative “per lo 

sviluppo di modelli innovativi di didattica digitale e di curricoli per l’educazione digitale e per la diffusione della didattica 

digitale integrata nelle scuole”. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Donatella Martinisi 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

 

 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da DONATELLA MARTINISI

REIC848003 - AC6F50D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000036 - 02/01/2024 - IV.5 - U


		2024-01-02T13:08:41+0100
	DONATELLA MARTINISI




